
Des Vaterlandes Macht und Kraft,

sie lieget in der Landwirthschaft.
~Fassadenmalerei - Posthotel Kassl~

...darum legen wir großen Wert auf Regionalität
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Preiskennzeichnung:

Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer in EURO.

Allergikerverordnung:

Sollten Sie Allergien haben, fragen Sie nach unseren

Allergiebeauftragten oder verlangen

Sie unsere Allergiker-Speisekarte.

Belegerteilungspflicht:

Seit 01.01.2016 gilt in Österreich die Belegerteilungspflicht.

Wir bitten Sie daher den Beleg mitzunehmen, wenn Sie unsere

Räumlichkeiten wieder verlassen. Ein Sammelbeleg pro Tisch

ist erlaubt. Handgeschriebene Korrekturen sind nicht erlaubt.

Jugendschutz:

Keine Ausgabe von Alkohol unter 16 Jahren.

Keine Ausgabe von Tabakwaren & Spirituosen

- auch in Mischgetränken - unter 18 Jahren.

Ausgehzeiten: Bis 14 Jahre - 23:00 Uhr

Bis 16 Jahre - 01:00 Uhr - Eltern können engere Grenzen festlegen

Das Restaurant „zum Kassl“

Regionalität - Qualität - Bewusst Tirol 3 

Schlagwörter, die wohl unser Restaurant 

sehr treffend beschreiben Im Vordergrund 

sollen dabei immer unsere Bauern aus der 

Region stehen, welche uns seit Jahren schon 

mit ihren frischen Produkten versorgen und 

tagtäglich ihr Bestes geben. Es ist uns 

wichtig die Tiroler Tradition in unserer 

Küche zu bewahren und unsere Gäste 

immer wieder mit Gaumenfreuden aus 

alten Zeiten zu überraschen. Traditionell zu 

sein bedeutet aber nicht stehen zu bleiben, 

deshalb arbeiten wir täglich für Sie daran 

unsere alten Rezepte neu zu interpretieren.

Sorgfältig haben wir für Sie erlesene Weine 

aus Österreich und der ganzen Welt 

ausgewählt und laden Sie dazu ein, sich die 

Zeit zu nehmen und einfach  einmal durch 

zu stöbern. Unser Servicepersonal berät Sie 

gerne.

Ansonsten hoffen wir, dass Ihnen das Essen 

und Trinken genau so viel Vergnügen 

bereitet wie uns und wünschen Ihnen eine 

schöne Einkehr im Restaurant „zum Kassl”.

„Bewusst Tirol“ ist die Auszeichnung für 

Gastronomen und Hoteliers, die in ihrer 

Küche verstärkt auf regionale Lebensmittel 

setzen.



Grüner Veltliner

Leopold | Smaragd

Wösendorfer Kollmütz | Smaragd

Honivogl | Smaragd

Kellerberg | Smaragd

Renner | Kamptal DAC Reserve

Rameln

Am Berg

Riesling

Rossatz | Federspiel

Ried Loibenberg | Smaragd

Ried Singerriedel | Smaragd

Gaisberg | Kamptal DAC Reserve

Chardonnay

Golden Cut

Lores

Sauvignon Blanc

Straden DAC

Ried Pfarrweingarten | Gr. STK Ried

Weißburgunder

Papageno | Kamptal DAC Reserve

Salzberg | Pannobile Weiß

Pinot Blanc | Leithaberg DAC

Vielfalt

Traminer | Halbtrocken

Gumpoldskirchner | Halbtrocken

Gelber Muskateller

Weißwein aus Südtirol

Kerner

Grüner Veltliner „Praepositus“

Goldmuskateller „Graf“

Chardonnay „Somereto“

Chardonnay „Sanct Valentin“

Sauvignon Blanc „Sanct Valentin“

Sauvignon Blanc „DeSilva“

Gewürztraminer „Campaner“

Pinot Bianco „Vial“

Pinot Grigio „Penon“

„Appius“ | CH,PB,PG,SB

Réserva della Contessa | WB,CH,SB

Weißwein aus Italien

Gavi D.O.C.G.  „Il Castello“

Passiperduti DOC

Weißwein aus Frankreich

Chablis AOC „Grand Régnard“

Châteauneuf-du-Pape Blanc AOC

Edelsüße  Weine

Spätlese Traminer „Lovely“

Trockenbeerenauslese Sämling 88

Beerenauslese Chardonnay

Rosé

Rosalie

Rosa

Der Elefant im Porzellanladen

Rosalia DAC Rosé

Rosenmuskateller

Weingut Eder

Weingut Rudi Pichler

Weingut Hirtzberger

Weingut Bäuerl

Weingut Allram

Weingut Proidl

Weingut Bernhard Ott

Domäne Wachau

Emmerich Knoll

Weingut Hirtzberger

Weingut Allram

Weingut Steindorfer

Johenneshof Reinisch

Weingut Krispel

Sattlerhof

Weingut Allram

Weingut Leitner

Weingut Mad

Weingut Proidl

Johenneshof Reinisch

Muster Poschgan

Stiftskellerei Neustift 

Stiftskellerei Neustift

Kellerei Meran

Kellerei Andrian

Kellerei St. Michael

Kellerei St. Michael

Weingut Peter Sölva

Kellerei Kaltern

Kellerei Kaltern

Kellerei Kurtatsch

Kellerei St. Michael

Weingut Manincor

Castello di Tassarolo

Donnafugata

A. Régnard & Fils

Château la Nerthe

Weingut Scheiblhofer

Weingut Münzenrieder

Muster Poschgan

Weingut Bernhard Ott

Weingut Umathum

Weingut Strehn

Domäne Pöttelsdorf

Kellereie Kaltern

€ 68

€ 70

€ 145

€79

€ 72

€ 30

€ 32

€ 29

€ 86

€ 145

€ 55

€ 69

€ 54

€ 39

€ 63

€ 33

€ 55

€ 35

€ 45

€ 29

€ 29

€ 39

€ 56

€ 41

€ 34

€ 68

€ 68

€ 46

€ 43

€ 39

€ 45

€ 180

€ 57

€ 43

€ 46

€ 85

€ 98

€ 30

€ 39

€ 35

€ 39

€ 33

€ 56

€ 35

€ 32

Zweigelt

Bienenfresser

Schüttenberg

Goldberg

Schwarz Rot

Heideboden

Blaufränkisch

The Butcher

Tricata

Ried  Mariental

Ried Oberer Wald

M56

Mittelburgenland DAC

Weitere Rotweinspezialitäten aus Österreich

Lieblich „Kellerkatze Sweet Max“

Shiraz „100 Days“

Merlot „Posthotel Kassl“

St. Laurent „Ried Frauenfeld“

Pinot Noir „Grillenhügel“

Pinot Noir „Holzspur“

Cuvée

„Batonnage“ - BF, CS, ME

„Salzberg“ - BF, ME

„Maximus“ - BF, ME, CS

„Phantom“ - BF, SY, CS, ME

„Opus Eximium N°32" - BF, ZW, SL

„G“ - BF, SL

„Cuvée Impresario“ - BF, ZW, ME

Rotwein aus Südtirol

Kalterer See DOC „Quintessenz“

Pinot Noir Reserve DOC „Anrar“

Pinot Noir Riserva DOC „Sandbichler“

Lagrein Riserva DOC „Barbagòl“

Lagrein „Alto Adige“  DOC

Lagrein Riserva „Castel Ringberg“

Merlot Riserva „Kunst.stück“

Lagrein Riserva „Kunst.stück“

Cabernet Sauvignon „Castel Ringberg“

Cuvée Rosso „Amistar“ | CS,ME,LA

Réserve del Conte | ME,LA,CS

Südtirol Merlot Cabernet DOC „Soma“

Rotwein aus Italien

Rosso del Bepi

Barolo D.O.C.G. „Arborina“

Barbera d‘Asti D.O.C.G. „Litina“

Chianti Classico D.O.C.G. „La Prima“

Roccato IGT

Brunello di Montalcino D.O.C.G.

„Veruzzo“

„Monteverro“

„Tignianello“ 

„Tignianello“ 

Primitivo DOP „Sessantanni“

Rotwein aus Frankreich

Vosne Romanée AOC

Gevrey-Chambertin „En Jouise“

1er cru Pommard „Les Fremiers“

Crozes Hermitage AOC „Les Jalets“ 

Châteauneuf du Pape AOC

Château Sociando Mallet

Weingut Pitnauer

Weingut Grassl

Werner Achs

Michael Schwarz

Weingut Wurzinger

Michael Schwarz

Weingut Juris

Ernst Triebaumer

Ernst Triebaumer

Weingut Mad

Weingut Reumann

Kellerkatze

Weingut Keringer

Muster Poschgan

Johanneshof Reinisch

Johanneshof Reinisch 

Johanneshof Reinisch 

Club Batonnage

Gernot Heinrich

Josef Igler

Weingut Kirnbauer

Weingut Gesellmann

Weingut Gesellmann

Weingut Kerschbaum

Kellerei Kaltern

Kellerei Andrian

Weingut H. Lun

Weingut Laimburg

Weingut Elena Walch

Weingut Elena Walch

Kellerei Kaltern

Kellerei Kaltern

Weingut Elena Walch

Weingut Peter Sölva

Weingut Manincor

Kellerei Kurtatsch

Giuseppe Quintarelli

Mauro Veglio

Cascina Castlèt

Castello Vicchiomaggio

Rocca della Macie

Collosorbo

Monteverro

Monteverro

Marchesi Antinori

Marchesi Antinori

San Marzano

Gros Frere et Sœur

Hermand-Geoffroy

Jean-Marc Bouley

Paul Jaboulet

Château la Nerthe

Jean Gautreau

€ 43

€ 66

€ 34

€ 89

€ 29

€ 33

€ 95

€ 115

€ 69

€ 170

€ 29

€ 28

€ 48

€ 33

€ 46

€ 46

€ 79

€ 210

€ 140

€ 39

€ 57

€ 61

€ 126

€ 72

€ 39

€ 84

€ 45

€ 63

€ 39

€ 82

€ 115

€ 115 

€ 80

€ 68

€ 58

€ 57

€ 205

€ 92

€ 42

€ 81

€ 69

€ 79

€ 55

€ 225

€ 165

€ 170

€ 64

€ 129

€ 120

€ 170

€ 56

€ 105

€ 135

UNSERE FLASCHENWEINE 0,75 l



V
a

CARPACCIO VOM RIND
mit Pesto, Parmesan und Toastbrot

a

GESCHMOLZENER ZIEGENKÄSE
mit Paprikamarmelade, Zupfsalat

und eingelegten Walnüssen

a

BEEF TATAR
mit knusprigem Wachtelei,

Kernöl-Mayonnaise und Baguette

a

Gemischter Salat

€ 18,90
a

a

€ 18,50
a

a

a

€ 22,50
a

a

a

€ 5,90

S
a

KLARE RINDERSUPPE
mit Nudeln oder Frittaten

a

FRANZÖSISCHE ZWIEBELSUPPE
mit Käsetoast

a

KNOBLAUCHSUPPE
mit Weißbrot-Croutons

a

TOMATENSUPPE
mit Sahnehaube

S
a

€ 6,50
e

a

€ 7,90
e

a

€ 7,90
e

a

€ 7,90

Vorspeisen Suppen

V
a

WILDRAGOUT
in Rotwein-Preiselbeersauce mit Kastanien,

Rotkraut und Semmelknödel

a

GEBACKENER KALBSKOPF
mit Kartoffel und Sauce Tartare

a

TAFELSPITZ
im Gemüsesud mit Kren und Röstkartoffeln

€ 25,50
a

a

a

€ 21,50
a

a

€ 24,50

Kassls Klassiker V
a

PFEFFERSTEAK
Rinderfilet mit Pfeffersauce,

mit Speckbohnen und Kartoffelgratin

a

SCHWEINELEBER
mit Zwiebeln und Speckstreifen,

in würziger Sauce mit Röstkartoffeln

a

TIROLER BERGLAMM
mit gebratenen Kartoffeln und Gemüse

(Lammhaxe oder Schöpsernes nach Verfügbarkeit)

€ 44,00
a

a

a

€ 17,50
a

a

a

€ 24,90

Kassls Klassiker

V

V

V



V
a

POST PFAND‘L
Schweinerücken-Medaillons mit Käse überbacken

auf Butterspätzle und Rahmsauce

a

WIENER SCHNITZEL - SCHWEIN
mit Pommes Frites

a

CORDON BLEU - SCHWEIN
mit Preiselbeeren und Salat

a

SCHWEINFILET
mit geschmorten Paprika, grünem Pfeffer

und Polentakroketten

€ 19,90
a

a

a

€ 17,90
a

a

€ 21,50
a

a

€ 24,90

S
a

FORELLE MÜLLERIN
dazu Butter mit oder ohne Knoblauch

und Petersilienkartoffeln

a

WIENER SCHNITZEL - KALB
mit Preiselbeeren und Petersilkartoffeln

a

ZWIEBELROSTBRATEN - RIND
Rotwein-Zwiebelsauce, Röstkartoffeln und Röstzwiebeln

a

RUMPSTEAK | CAFÉ DE PARIS
mit Kräuterbutter überbacken, Rotweinsauce,

gegrilltes Gemüse und gefüllte Kartoffeltaschen

a

a

a

S
a

€ 25,50
e

a

a

€ 27,90
e

a

€ 27,50
e

a

€ 36,50

Hauptspeisen Hauptspeisen

V
a

KÄSESPÄTZLE
mit Röstzwiebeln

a

KNÖDEL TRIS
Spinat- Rohnen- und Käseknödel

a

SCHLUTZKRAPFEN
mit zerlassener Butter und Parmesan

a

KRAUTFLECKERLN

Vegetarisch

Vegan

€ 15,50
a

a

€ 16,50
a

a

€ 14,50
a

a

€ 14,50

Vegetarisch V
a

WIDI
Grillwürstel mit Pommes Frites

a

MINION TELLER
Ötztaler Käsespätzle mit Röstzwiebeln

a

SEEPIRAT
Fischstäbchen mit Schnittlauchsauce

und Petersilkarotoffeln

a

MICKY MAUS
Wiener Schnitzel vom Schwein

mit Pommes Frites

a

KINDERTOAST
mit Schinken und Käse

a

POMMES FRITES

€ 9,90
a

a

€ 9,90
a

a

€ 9,90
a

a

a

€ 12,50
a

a

a

€ 6,90
a

a

€ 5,90

Kinder

V

V

V

V

V

VV

V



Alkoholfreie Getränke
a

Mineralwasser
Gasteiner mit/ohne Gas

€ 7,90

€ 7,90

€ 7,90

€ 7,90

€ 7,90

€ 7,90

€ 5,90

€ 4,90

€ 6,00

€ 8,50

€ 12,30

€ 14,50

€ 14,50

 

€ 6,00

€ 6,00

€ 6,00

€ 6,00

€ 6,00

€ 3,80

€ 5,90

0,33 l

0,75 l

Schiwasser Soda
Holunder| Himbeer

Schiwasser
Holunder| Himbeer

€ 3,80

€ 4,80

0,20 l

0,40 l

€ 3,10

€ 4,30

0,20 l

0,40 l

Pago Fruchtsäfte
Multivitamin|Orange|Johannisbeere

Ananas|Pfirsich|Erdbeer|Marille|Tomate

€ 4,000,20 l

Pago Saft Wasser

Pago Saft Soda

Apfelsaft

Apfelsaft Wasser

Apfelsaft Soda

Coca-Cola

Schartner Bombe
Orange|Zitrone

€ 4,000,40 l

€ 5,100,40 l

€ 5,100,40 l

€ 4,000,40 l

€ 5,100,40 l

€ 3,500,20 l

€ 5,500,40 l

Schweppes
Tonic|Bitter Lemon

Sanbitter
Soda|Zitrone

€ 3,500,20 l

€ 5,500,40 l

€ 3,900,33 l

€ 3,900,33 l

€ 3,900,33 l

€ 3,900,33 l

€ 3,900,40 l

€ 5,500,20 l

€ 4,000,20 l

€ 5,000,20 l

Aperitif
a

Veneziano Prosecco|Soda|Aperol|Orange

Campari Spritz Prosecco|Soda|Campari|Orange

Hugo Prosecco|Soda|Holunder|Limetten|Minze

Prosecco|Soda|Limoncello|ZitroneLemon Spritz 

Prosecco|Soda|Curacao|BerrysBlue Spritz 

Lillet Rosé Cherry Blossom Tonic|Waldbeeren

Prosecco mit PfirsichmarkBellini Cipriani 

Stibitzer Apfel Cider

Campari Soda

Campari Orange

Gordon‘s Gin
Thomas Henry Tonic|Zitrone

Hendrick‘s Gin
Thomas Henry Tonic|Gurke

Knut Hansen Gin
Thomas Henry Tonic|Szechuan Pfeffer|Basilikum

Martini
bianco|rosso|extra dry

Sandemann Sherry
dry|medium

Sandemann Port
Ruby Porto

Cynar
Eis|Wasser

Ricard
Pastis|Eis|Wasser|

Coca-Cola Light

Coca-Cola Zero

Almdudler

Eistee Pfirsich

Soda Zitron

Thomas Henry
Ginger Beer|mit Gurke



Offene Weißweine
a

€ 5,50

€ 39,00

€ 49,00

€ 49,00

€ 49,00

€ 64,00

€ 125,00

€ 100,00

€ 310,00

€ 4,90

€ 4,80

€ 4,50

€ 5,30

€ 5,30

€ 6,50

€ 6,90

€ 5,90

€ 6,90

€ 4,90

€ 6,90

€ 7,00

€ 7,00

€ 5,90

Sekt
a

Prosecco DOC
Masottina|Trocken

0,10 lGrüner Veltliner
Moser Wein|Trocken

Weißburgunder
Muster Poschgan|Trocken

Welschriesling
Muster Poschgan|Trocken

Chardonnay
Wurzinger|Trocken

Sauvignon Blanc
Nekrep|Trocken

Traminer
Scheiblhofer|Spätlese|Süß

Sämling 88
Münzenrieder|Trockenbeerenauslese|Süß

1/8 l

1/8 l

1/8 l

1/8 l

1/8 l

1/8 l

1/16 l

1/8 l

1/8 l

Prosecco DOC
Masottina|Trocken

Gelber Muskateller
Harkamp|Trocken

Zweigelt Brut Rosé
Jurtschitsch|Trocken

0,75 l

0,75 l

0,75 l

Champagner

Blanc de Blanc
Gosset|Trocken

0,75 l

0,75 l

Offene Rotweine
a

Zweigelt
Muster Poschgan|Trocken

Merlot
Weingut Klein|Trocken

Lagrein
Kellerei Kurtatsch|Trocken

Cuvée Maximus
Josef Igler|Trocken

1/8 l

1/8 l

1/8 l

Offene Roséweine
a

Zweigelt Rosé
Allram|Trocken

Spritzer
a

Sommerspritzer

Spritzer
Rot|Weiß|Süß|Sauer

Grand Reserve
Gosset|Trocken

Belle Epoque Blanc
Perrier-Jouët|Trocken

0,75 l

Sauvignon Blanc
Muster Poschgan|Trocken

0,75 l

Sekt Brut Riserva „36"
Kellerei Meran|Trocken

0,75 l



Kaffee & Schokolade
a

Tasse Kaffee

Espresso

Doppelter Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato

Espresso Macchiato

Affogato

Heiße Schokolade
mit Sahne|ohne Sahne

€ 3,90

€ 4,90

€ 5,90

€ 4,90

€ 5,90

€ 3,90

€ 4,90

€ 5,90

€ 5,50

€ 5,90

€ 5,90

€ 5,90

€ 5,90

€ 4,90

€ 5,90

€ 5,90

€ 3,50

€ 3,00

€ 5,00

€ 4,50

€ 4,90

€ 3,50

€ 4,90

€ 4,50

€ 3,90

€ 3,90

€ 3,90

€ 3,90

€ 3,90

€ 3,90

€ 3,90

€ 3,90

€ 3,90

s

€ 7,00

€ 7,00

€ 9,90

Bier vom Fass
a

Zipfer Märzen

Edelweiss „Hofbräu“
Weißbier

Tee‘s
a

Ceylon

Darjeeling

Earl Grey

Grüner Tee

Pfefferminz

Kamille

Früchte

Hagebutte

Kräuter

Heißgetränke mit Schuss

Glühwein

Jagertee

Irish Coffee

0,20 l

0,50 l

0,30 l

0,30 l

0,50 l

0,20 l

0,30 l

0,50 l

Gösser Naturradler

Flaschenbier
a

Zipfer Märzen

StiftsbräuGösser 

Wieselburger Schwarzbier

Edelweiss Weißbier Dunkel

Bio ZwickelSchladminger 

Flaschenbier Alkoholfrei
a

Zipfer Hell

a

WeißbierEdelweiss 

0,50 l

0,50 l

0,50 l

0,50 l

0,50 l

0,33 l

0,50 l

0,50 l



Grappa Antica Cuvée
Nonino|Barrique

Schnäpse
a

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 5,50

€ 5,50

€ 6,50

€ 6,50

€ 6,50

€ 6,50

€ 6,50

Grappa

Hausbrand
Zwetschke|Nöbl

Zirbenschnaps
Hausgemacht

Schnaps
Marille|Williams|Obstler

Alte Marille
Prinz

Alter Williams
Prinz

Edelbrand-Williams
Helmut Mair|Sautens

Edelbrand-Marille
Helmut Mair|Sautens

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

Edelbrand-Kirsche
Helmut Mair|Sautens

2cl

Edelbrand-Trester
Helmut Mair|Sautens

2cl

Edelbrand-Quitte
Helmut Mair|Sautens

2cl

2cl

Grappa Tradizionale
Nonino

Grappa Moscato
Nonino|Barrique

2cl

2cl

2cl

€ 4,90

€ 5,90

€ 5,90

€ 6,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

Magenbitter

Jägermeister

Underberg

Fernet

Ramazotti

Averna

Amaretto

Baileys

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2clGrappa Amarone
Marzadro|Barrique



€ 4,50

€ 5,30

€ 5,30

€ 6,50

€ 6,90

€ 5,90

1/
8 

l W
ei

ss
w

ei
n

Grüner Veltliner | Moser

Weißburgunder | Muster Poschgan

Welschriesling | Muster Poschgan

Chardonnay | Stein | Wurzinger

Sauvignon Blanc | Nekrep

Zweigelt Rosé | Allram



 € 4,90

€ 6,90

€ 7,00

€ 7,00

1/
8 

l R
ot

w
ei

n

Zweigelt | Muster Poschgan

Merlot | Klein

Lagrein | Kellerei Kurtatsch

Cuvée Maximus | Josef Igler


